

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 7 listopada 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 7 listopada 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Budżetu i Finansów oraz 3 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

1. Grażyna Tokarska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
2. Elżbieta Kozłowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Członek Komisji Budżetu i Finansów
3. Ernest Drazik – Członek Komisji Budżetu i Finansów
4. Ilona Wróbel – Członek Komisji Budżetu i Finansów
5. Mariola Wajda – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej
6. ~~Maciej Kriwienok – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej~~ – nieobecny
7. Mateusz Kot – Członek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej

Lidia Mikołajek – Inspektor ds. Podatków

Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

Beata Chorzelewska – Podinspektor ds. Architektury

Joanna Powroźnik – Inspektor ds. Nieruchomości

Michał Grzesik – mieszkaniec Gminy Kuźnia Raciborska

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Rozpatrzenie wniosku NZOZ "MAWO-MED" Sp. z o.o.

Komisja zapoznała się z treścią pisma NZOZ „MAWO-MED” Sp. z o.o. dot. ustalenia odrębnej stawki podatku od nieruchomości.

Następnie Pani Lidia Mikołajek – Inspektor ds. podatków przedstawiła zebrany aktualną informację nt. podatku od nieruchomości dotyczącego NZOZ „MAWO-MED” Sp. z o.o.

Została podjęta dyskusja nt. kosztów funkcjonowania spółki MAWO-MED wynikających ze zmiany formy prawnej spółki. Zmiana formy prawnej przyczyniła się do zastosowania wyższej stawki podatku od nieruchomości.

W piśmie zaznaczono, że spółka przejęła na siebie realizację zobowiązań, za świadczenie których zasadniczo odpowiadają jednostki samorządu terytorialnego. W związku z tym zwrócono się z pytaniem do Pani Sekretarz, czy Gmina Kuźnia Raciborska spełnia warunki i obowiązki dotyczące ochrony zdrowia mieszkańców gminy.

Pani Sekretarz przekazała zebrany, że Gmina Kuźnia Raciborska spełnia wszystkie obowiązki dot. ochrony zdrowia, więc niesłuszne jest w piśmie stwierdzenie o przejęciu tych obowiązków.

Komisje po zapoznaniu się z pismem i przeprowadzonej dyskusji opiniują, aby w wyżej wymienionej sprawie stosować przyjęte w Gminie stawki podatku od nieruchomości, zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej.

Załącznik nr 3 Pismo NZOZ „MAWO-MED” Sp. z o.o. dot. ustalenia odrębnej stawki podatku od nieruchomości.

2. Analiza wniosków do projektu budżetu na 2024 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła wszystkie wnioski złożone do projektu budżetu na 2024 rok. Wnioski zostały złożone przez mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska, Jednostki Organizacyjne Gminy Kuźnia Raciborska, Radnych oraz Sołtysów (wnioski dostępne są w dokumentacji Pani Skarbnik).

Następnie Komisja przystąpiła do omawiania składowych projektów budżetu jednostek organizacyjnych Gminy Kuźnia Raciborska.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przekazała zebrany, że w budżetach wszystkich placówek oświatowych zostały uwzględnione podwyżki płacy minimalnej od stycznia i od lipca 2024 r.

W trakcie spotkania został również poruszony temat żłobka w Rudach. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej przekazały, że była zawsze mowa o żłobku prywatnym.

Burmistrz oraz radni są zdania, że należy wybrać to co najważniejsze, ustalić priorytety (przedszkole, czy kanalizacja).

W trakcie omawiania projektu budżetu Komisje uznały, że należy zabezpieczyć więcej środków na wynagrodzenia pracowników MOKSiR-u.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów udzieliła głosu mieszkańcowi Gminy Kuźnia Raciborska Panu Michałowi Grzesikowi, który osobiście przedstawił swój wniosek.

Pan Michał Grzesik omówił złożony wniosek do budżetu Gminy Kuźnia Raciborska na rok 2024 w sprawie wpisania do budżetu Gminy zadania:

- budowa 4 miejsc parkingowych przy ul. Lewandowskiego 4,
- doposażenie placu zabaw dla dzieci przy ul. Bema.

Pan Michał Grzesik przekazał zebranim, że mieszkańcy ulic Bema oraz Lewandowskiego zmagają się z brakiem miejsc parkingowych, przez co samochody parkowane są na pobliskich trawnikach i wzdłuż ulic. Przekazał również, że samochody zostają pozostawione przed śmietnikiem, co uniemożliwia samochodowi GPWiK dojazd do śmietnika. Pan Michał Grzesik przedstawił zebranim propozycję ulokowania 4 miejsc parkingowych między blokami Lewandowskiego 4, a Bema 5 w miejscu wyciętego drzewa.

Następnie Pan Michał Grzesik omówił kwestię doposażenia placu zabaw dla dzieci przy ul. Bema. Poinformował, że omawiany plac zabaw jest obecnie najbardziej popularny i zdarza się, że wszystkie urządzenia są zajęte, a rodzice nie mają gdzie usiąść. Rozwiązaniem będzie dołożenie nowego urządzenia oraz dodatkowej ławki.

Komisje podjęły dyskusję nt. przedstawionego wniosku oraz poproszono Kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa o wypowiedzenie się w tym temacie. Pan Piotr Staroń przekazał zebranim, że parking do 10 miejsc nie wymaga projektu.

Opinia Komisji do przedstawionego wniosku: Komisje uznały przedstawiony wniosek za zasadny.

W kolejnej części posiedzenia w obecności Kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa Pana Piotra Staronia został omówiony temat zaplanowanych środków w projekcie budżetu na prowadzone i planowane inwestycje. Zostały wymienione planowane inwestycje.

Pan Piotr Staroń udzielił również informacji Pani Elżbiecie Kozłowskiej w sprawie negatywnej decyzji ZDW w Katowicach dot. wykonania przejścia dla pieszych na ulicy Kozielskiej. Pan Piotr Staroń przyjął również informację o doświetleniu ulicy Ogrodowej od strony ulicy Kozielskiej (wprowadzenia dodatkowej lampy).

Następnie został omówiony temat kosztu gminnego transportu. Komisja wróci do tematu po otrzymaniu oferty z ZTZ nt. obsługi linii Rybnik-Kuźnia Raciborska.

Następnie Pani Joanna Powroźnik – Inspektor ds. nieruchomości omówiła temat dachu na budynku AMICUS-MED. Przedstawiła zebranim koszt tej inwestycji oraz otrzymane oferty.

Został również omówiony przez Panią Beatę Chorzelewską temat zaplanowanych środków w projekcie budżetu na sprawy dot. planu zagospodarowania przestrzennego.

Wszystkie dokumenty dot. omawianego projektu budżetu dostępne są u Pani Skarbnik.

3. Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Elżbieta Kozłowska

Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów

Grażyna Tokarska

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl